
Resolucion Página 1 de 1 

UPERINTENDENCIA 

De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 04 8 

Econ. René Bueno Encalada 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón CUENCA el 07/Enero/2011, que contienen la constitución de la 
compañía TALLERES GALAN CÍA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.24 de 
17/Enero/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM.08240 DEL 14 DE JULIO 
DE 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 DEL 4 DE NOVIEMBRE DEL 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TALLERES GALAN CIA. LTDA. 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, cupia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los ngmbramiéntos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico d 

   

      

   
Comuníquese.- DADA y firmada en 

   
AAA 5 

Econ. René Bueno” 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7338006 

rámite 3.2011.9 
/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/fa986c07af980c2d0525781b006fe81c?E... 17/01/2011 

  

ie



RAZON.- Siento como tal, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 
Segundo, de la resolución NO. SC. DIC. C.11. 048, de fecha diez y ocho de 
Enero del año dos mil once.- Cuenca, a 21 de Enero del 2.011.- El Notario.- 

Pot 

      

  

e Dr Eli dci AM 
os l NOTARIO PuéLico WENO 

S OUENCAEL lr DOR 

   

Con esta fecha quida INSCRITA la pre- 

sente Resolución, bijo el NG 
del iodo. odo NAL 

seda iy ds dispuesto en | 
mins do. duo ala dto rst blecido 

eniP?3 4el 22 de Agusto de 19/45, 

pubdie do cu el Regsstro (Mito! 378 Uel 29 
“codo del milo añ. 

h co, a 2de 

    

      

    

     

      

7 

    

   

        

    

  

    
A 

gon o    "DRAREMIGIO AUGIBLS A LUCERO” 
REGISIRADOR MESS ÁNIL 

EL CANTON CUEÑCA         

 


